
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2021 г.                           с. Шангала                                       № 196а  

 

О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» и утверждении документов 

для организации его деятельности 

 

В целях реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол № 4 от 13 декабря 2018 года), на основании 

приказа министерства образования Ставропольского края от 16 декабря 2020 

года № 1517-пр «О реализации мероприятий региональных проектов 

«Современная школа», «Учитель будущего» национального проекта 

«Образование», в соответствие с «Дорожной картой» по созданию и 

функционированию Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ СОШ № 18, 

утверждённой приказом №22 от 20.01.2021 г. для организации деятельности  

центра «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МКОУ СОШ № 18 

Трощего А.А. 

2. Утвердить перечень программ общего образования, программ 

дополнительного образования, программ внеурочной деятельности в центре 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в МКОУ СОШ №18 (приложение 1). 

3. Утвердить должностные инструкции: руководителя центра «Точка роста» 

в МКОУ СОШ №18, педагога дополнительного образования центра «Точка 

роста» в МКОУ СОШ №18 (приложение 2). 

4. Утвердить штатное расписание центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» в МКОУ СОШ №18 

(приложение 3). 

5. Утвердить список педагогов, реализующих программы общего 

образования, программы дополнительного образования, программы 

внеурочной деятельности в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МКОУ СОШ №18 

(приложение 4). 



6. Утвердить форму заявления о наборе в группы центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МКОУ СОШ № 18 (приложение 5). 

7. Утвердить проекты приказов о наборе обучающихся в группы центра, о 

зачислении/отчислении обучающихся (приложение 6), об утверждении 

состава групп центра (приложение 7), о проведении мероприятий 

(приложение 8). 

8. Утвердить формы журналов центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МКОУ СОШ № 18. 

9. Руководителю центра образования «Точка роста» руководствоваться 

утверждёнными проектами документов при оформлении документации 

центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в МКОУ СОШ № 18. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


